5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Узловский район от 12.08.2024

№ 1185 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Узловского района, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области  от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 19 июля 2024 года № 1060 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Узловский район», на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 12.08.2024 № 1185 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Узловского района, осуществляющих образовательную деятельность» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 10.1 раздела 2 приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:

« 10.1. Размеры должностных окладов работников Организации, занимающих должности, не включенные в ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Должности
	Размер, рублей

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	19 242,0

	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	19 242,0

Должностной оклад работников по должностям советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями и преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины увеличивается на 100 рублей - размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленный по состоянию на 31 декабря 2012 года.»

1.2. Абзац 2  пункта  4  приложения 2 к положению  изложить в следующей редакции:
«преподавателям-организаторам (основ безопасности жизнедеятельности, основ безопасности и защиты Родины, допризывной подготовки);»
1.3. В абзаце 1 пункта 1  приложения 3 к положению слова «преподаватели-организаторы (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «преподаватели-организаторы (основ безопасности жизнедеятельности, основ безопасности и защиты Родины, допризывной подготовки)»
1.4. Абзац 4  пункта 1 приложения 4 к положению  изложить в следующей редакции:
« 360 часов в год - руководителям физического воспитания, преподавателям-организаторам (основ безопасности и защиты Родины, допризывной подготовки);»

1.5. В  приложении 6 к положению слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;» заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины;»
1.6. Таблицу пункта 10 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	Квалификационные уровни
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	10 055,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 735,0

	2 квалификационный уровень
	12 323,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	18 198,0

	2 квалификационный уровень
	19 105,0

	3 квалификационный уровень
	19 649,0

	4 квалификационный уровень
	20 012,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	21 109,0

	2 квалификационный уровень
	22 164,0

	3 квалификационный уровень
	22 799,0

»;

1.7. Таблицу пункта 10.1 раздела 2 приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:

«

	Должности
	Размер, рублей

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	20 012,0

	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	    20 012,0

»;

1.8. Таблицу пункта 11 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	Квалификационные уровни
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 387,0

	2 квалификационный уровень
	8 779,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 666,0

	2 квалификационный уровень
	11 979,0

	3 квалификационный уровень
	12 333,0

	4 квалификационный уровень
	13 040,0

	5 квалификационный уровень
	14 049,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	14 598,0

	2 квалификационный уровень
	15 252,0

	3 квалификационный уровень
	15 970,0

	4 квалификационный уровень
	16 686,0

	5 квалификационный уровень
	17 455,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	18 059,0

	2 квалификационный уровень
	19 236,0

	3 квалификационный уровень
	20 150,0

»;

1.9. Таблицу пункта 12 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	Должности
	Размер, рублей

	Заведующий библиотекой, читальным залом
	26 177,0

	Начальник отдела
	17 455,0

	Системный администратор, специалист по охране труда, специалист по закупкам
	14 598,0

	Ассистент (помощник)
	11 666,0

»;

1.10 Таблицу пункта 13 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	Квалификационные уровни
	Размер, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 687,0

	2 квалификационный уровень
	7 945,0

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 594,0

	2 квалификационный уровень
	10 697,0

	3 квалификационный уровень
	11 624,0

	4 квалификационный уровень
	11 767,0

»;

1.11. Абзац 1 подпункта «б» пункта 1 приложения № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Узловского района, осуществляющих образовательную деятельность, изложить в следующей редакции:
«б) время прохождения военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
1.12. Абзац 3 подпункта «б» пункта 1 приложения № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Узловского района, осуществляющих образовательную деятельность, изложить в следующей редакции:
«период приостановления действия трудового договора на период прохождения работником военной службы по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона
от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации;».
4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

5. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».

6. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года, за исключением подпунктов 1.1-1,5 постановления, вступающих в силу с 1 сентября 2024 года.
	 Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов